___^

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОМРШ № ИЗ
Г. Орёл

О внесении дополнений в приказ Департамента образования Орловской
области от 5 октября 2022 года № 1440 «О формировании

и функционировании региональных инновационных площадок в сфере
образования в Орловской области в 2022/2023 учебном году»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Орловской области от 16 апреля 2014 года№ 537 «Об утверждении
порядка признания организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иных, действующих в сфере образования организаций,
а также их объединений региональными инновационными площадками
в Орловской области» в связи с открытием новых региональных
инновационных площадок, изменением состава действующих региональных
инновационных площадок, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области
от 5 октября 2022 года № 1440 «О формировании
и функционировании региональных инновационных площадок в сфере
образования в Орловской области в 2022/2023 учебном году» следующие
изменения:

1.1. приложение 2 «Перечень региональных инновационных
площадок, прошедших экспертизу инновационных проектов и программ
в 2022-2023 учебном году и подлежащих открытию
в 2022/2023 учебном году» дополнить пунктом 3 согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Управлению региональной образовательной политики
Департамента образования Орловской области (Патова Т. К.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов,
осуществляющих полномочия в сфере образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
отЮШРШЗ № И З

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 5 октября 2022 года № 1440

Перечень региональных инновационных площадок, прошедших экспертизу инновационных проектов и программ
в 2022-2023 учебном году и подлежащих открытию в 2022/2023 учебном году

№ Название площадки Руководитель/куратор ОО входящие в состав площадки Сроки
реализации

«Российское
история,
перспективы»

казачество:
традиции.

Пименова Наталья Ивановна,
заведующая
региональным модельным
центром дополнительного
образования детей бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»
(руководитель);

Левшина Юлия

Базовые:
1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кромского района Орловской
области «Черкасская средняя
общеобразовательная школа»;
2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 24 с углублённым изучением
отдельных предметов гуманитарного
профиля имени
И. С. Тургенева г. Орла.___________

2023-2025 гг.

Александровна, старший
методист отдела
обгцествоведческих дисциплин
бюджетного учреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»
(руководитель);

Власов Максим Васильевич,
методист отдела
здоровьесберегающих
технологий, физической
культуры и ОБЖ бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»
(куратор);

Кнышева Елена
Александровна, методист
регионального модельного
центра дополнительного
образования детей бюджетного

Пилотные:
1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
школа № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла;
2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
школа № 35 им. А. Г. Перелыгина
города Орла;
3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Ливны;
4. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -
Хотынецкая средняя
общеобразовательная школа имени
Сергея Г еннадьевича Поматилова
Хотынецкого района Орловской
области;
5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3»;
6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Шатиловский лицей;
7. Муниципальное бюджетное

учреждения Орловской области
дополнительного
профессионального
образования «Институт
развития образования»
(куратор);

Агошков Александр
Васильевич, директор
муниципального бюджетного
общеобразовательного
учреждения Кромского района
Орловской области
«Черкасская средняя
общеобразовательная школа»
(куратор);

Гомозова Татьяна Ивановна,
заместитель директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного
учреждения -  средней
общеобразовательной школы
№ 24 с углублённым изучением
отдельных предметов
гуманитарного профиля имени
И. С. Тургенева города Орла
(куратор);___________________

общеобразовательное учреждение
«Хомутовская средняя
общеобразовательная школа имени
Г ероя Советского Союза
Домникова В. М.»;
8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Средняя общеобразовательная
школа № 2 п. Нарышкино Урицкого
района Орловской области;
9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Баклановская средняя
общеобразовательная школа»
Орловского муниципального округа
Орловской области;
10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Дросковская средняя
общеобразовательная школа»;
11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Змиевская средняя
общеобразовательная школа»;
12. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Троснянского района
Орловской области Воронецкая
средняя ____ общеобразовательная

Маклакова Татьяна
Николаевна, заведущая
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 7
пос. Вятский Посад (куратор).

школа;
13. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 7 пос.
Вятский Посад» Орловского
муниципального округа Орловской
области;
14. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Лучик»
комбинированного вида___________